REPUBLIKA E SHQ.!PER!SE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé X6 .pf. 2026
VENDIM

Nr. 5 . dated6 ol 2026

PER

“SHTYRJEN E AFATIT TE APLIKIMEVE PER ANETARE TE KOMISIONIT T#:
INTEGRITETIT AKADEMIK (KIA), NEE NIVEL INSTITUCIONAL, N
UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES”.

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté né Institucionet e Arsimit té Larté
né Republikén e Shqipérisé™ neni 46; t& ligjit nr.8480, date 27.5.1999 "Pgr Juksionimin e
organeve kolegjiale té administratés shietérore dhe enteve publike"; t& Urdhérit t& Ministrit
me Nr. 105, daté 23.03.2012 “Pér miratimin e Rregullores pér Etikén né veprimiariné
Kérkimore dhe Botuese”; t& Statutit t&¢ UAMD-sé, neni 23 pika 5; t& Rregullores sé¢ UAMD-
s&; té Kodit t¢ Etikés dhe té Kodit té Etikés né Kérkimin Shkencor t& UAMD-sg, neni 12 pika
1 dhe pika 2; &€ Vendimit t& Senatit Akademik nr.59 daté 05.10.2023 “Mbi ngritien e
Komisionit & Integritetit Akademik (KIA), né nivel Institucional, t¢ UAMD-s¢”: si dhe t&
Vendimit t& Senatit Akademik Nr. 3, daté 13.01.2026, Senati Akademik,

VENDOSTI:

1. Shtyrjen e afatit t& aplikimeve pér anétaré t&¢ Komisionit t& Integritetit Akademik
(KIA), n€ Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés, deri me daté 05.02.2026.

2. Kriteret dhe procedurat e aplikimit jané t¢ pércaktuara né Vendimin Nr. 3, daté
13.01.2026 t€ Senatit Akademik, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Pérndjekjen e zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Drejtuesit e Njésive Kryesore
» Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Dokumentacionit
> Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélqgim FORTUZI - e

www.uamd.edu.al,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU> DURRES

‘ SENATI AKADEMIK
Nr. @gg 9 Prot. Durrgs, me _[5__&1__ 2026 -
VENDIM '
Nr. o5 ,daté;3 of 2026
PER

“SHPALLJEN E APLIKIMEVE PER ANETARE TE KOMISIONIT TE
INTEGRITETIT AKADEMIK (KIA), NE NIVEL INSTITUCIONAL, NE
UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES?.

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “psr Arsimin e Larté ng Institucionet e Arsimir 1& Larte
né Republikén e Shqipérise” neni 46; t& ligjit nr.8480, date 27.5.1999 "Pér fuksionimin e
organeve kolegjiale té administrates shietérore dhe enteve publike"; t& Urdhérit t& Ministrit
me Nr. 105, daté 23.03.2012 “Pér miratimin e Rregullores pér Etiken ne veprimtaring
Keérkimore dhe Botuese™; t& Statutit t& UAMD-sg, neni 23 pika 5; 18 Rregullores s&¢ UAMD-
s€; t€ Kodit t& Etikés dhe t& Kodit t& Etikés & Keérkimin Shkencor t& UAMD-s&, neni 12 pika
1 dhe pika 2; t& Vendimit t& Senatit Akademik nr.59 date 05.10.2023 “Api ngritjen e
Komisionit t& Inteoritetir Akademik (KI4), né nivel Institucional. 15 UAMD-s&™; si dhe

VENDOSI:

1. Shpalljen e aplikimeve PEr anétaré t& Komisionit t& Integritetit Akademik (KIA), n&
Universitetin “Aleksandar Moisiu™, Durrés.

2. Kandidatét pér angtare ts Komisionit t& Integritetit Akademik vetekandidohen.

3. Kandidatét per angtars & KIA-s, personel akademik pérfagésues t& njésive kryesore
q€ mbajné titullin akademik “Profesor”, referuar kritereve ng Vendimin e Senatit
Akademik nr. 59 date 05.10.2023, duhet t& dorézojng prané sekretarisé sg Senatit
Akademik dokumentacionin si mz poshté:

- Kérkesén pér Kandidim (bashkglidhur);

- Kopje t& titullit akademik;

- Vetgdeklarimin pér gjendjen gjyqésore (bashkélidhur);
- Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

4. Kandidati nga Drejtoria e Teknologjisé s& Informacionit (angtar pa t& drejte vote),
duhet t& dorézoje pran€ sekretarisé sé Senatit Akademik dokumentacionin si mg
poshtg:

- Kérkesén pér Kandidim (bashkelidhur);
- Vetédeklarimin pér giendjen gjyqésore (bashkélidhur);
- Kopje t& dokumentit & identifikimit;

Adresa: Laeju dorell Ry “Taulantin™, Drurr®s, "Fel: 355 32 39147, wWww.uamd.edu.al,
ovv.uamd.eduw.al,
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Afati pér dorézimin e dokumentacionit &shté nga data 19.01.2026 deri ng datén
23.01.2026, ora 9:00 - 14:00, prané sekretarisé sé Senatit Akademik, zyra 302,
Currila;

. Pas pérfundimit t& afatit t& pércaktuar, Sekretaria e Senatit Akademik pasi konfirmon
t€ dhénat pér personelin akademik q& aplikon si dhe t& dhénat e kandidatit nga
Drejtoria e Teknologjisé s& Informacionit, me Drejtoring e Burimeve Njerézore dhe
Dokumentacionit, pérgjell listén e kandidaturave t& regjistuara pér votim né& Senatin
Akademik. '

. Pérndjekjen e zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohen:

> Drejtuesit e Njésive Kryesore

> Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Dokumentacionit

> Drejtoria e Teknologjisg s& Informacionit

. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélgim FOI%EBILZL»:. hg

/J| i/

Sadvesny Lagn Nl W Tnafantin® Bueets, el 2355 52 39060, www.namd.edu.al,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SEKRETARIA E SENATIT AKADENIK
KERKESE PER KANDIDIM

PER ANETAR TE KOMISIONIT TE INTEGRITETIT AKADEMIK (KIA) NE UAMD

Uné i/e n&nshkruar/a ,lindurmé /[ , N&
t&  rrethit , gjinia , staf akademik né&
Departamentin , Fakulteti parages keérkesén time pér t&

kandiduar pér anétar t&8 Komisionit t& Integritetit Akademik né Universitetin “Aleksandér

Moisiu® Durrés.
Deklaroj n&n p&rgjegj&sing time personale se:

a. Nuk jam dénuar asnjéherg gjatg jetés time, me vendim gjygésor t& form&s s& preré pér
ndonj& vepér penale

b. Nuk kam asnjé shkak pér t& qeng objekt i ligjit nr, 136/2015 “P&r garantimin e integritetit
t& personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”

¢. Nuk kam asnj& shkak pér t& qeng objekt i ligjit 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit pér
dokumentat e ish-sigurimit t€ shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris.

d. Nuk &shté caktuar ndaj meje asnjé nga masat e sigurimit personal

e. Nuk &sht€ dhéné ndaj meje asnjé mase disiplinore e cila gsht& né fuqi

Késaj kerkese i bashkangjitet, kopja e kartss s& identitetit/pasaportés, kopja e noterizuar e
titullit g€ uné zotéroj, vértetimi i gendrés time t& punés, vetédeklarimi pér integritetin e
larté akademik, vetédeklarimi gjendjes gjyqgésore.

Pér sa deklarova ng k&té kérkes& mbaj pérgjegjési personale pér vértetésiné e t& dhénave.

Aplikuesi

U dor&zua sot, mé datén , N& Zyrén , tek sekretaria e Senatit
Akademik , (firma)

s SINR S BT atrmas tae s
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) REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

Dokumentacioni pér kandidim:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atgsing; mbiemrin; datélindjen; gjining;
shprehjen e vullnetit pér kandidim;

b) Deklarimin q& nuk &shté i dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré€ pér vepra
penale;

c¢) Deklarimin se nuk ka shkak pér t& gené objekt i ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e
integritetit t& personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe
ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimit t€ shtetit t&
Republik&s Popullore Socialiste t& Shqip€ris€™;

d) Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

) Kopje t& noterizuar t& titullit akademik;
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FORMULAR VETEDEKLARIMI

Te dhénat e vetddeldaruesit :

Mbiemri, Emri

AtiBsia, Mémeésia

Datélindja

Vendlindja

Dokumenti i identifikimit
(nje kopje bashkéngjtur formmularit)

Deklaroj me vullnetin tim t€ liré se jam : O i/epadénuar [OJ i/edénuar

DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARIMIT

Emér Mbiemér / Firmé ’ Emér Mbiemér / Firm#

Autorizim: Deklaroj se t& dhénat e paragitura né kété formular jané t& vérteta

dhe autorizoj kontrollin e vértetésisé sé tyre nga

Subjekt i antorizuar

INénshkrimi i deklaruesit autorizues Data e nénshkrimit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SEKRETARIA E SENATIT AKADEMIK

5 KERKESE PER KANDIDIM _
PERSONEL NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV

PER ANETAR TE KOMISIONIT TE INTEGRITETIT AKADEMIK (KIA) NE
UAMD

Uné i/e nénshkruar/a

, lindur
prang
Drejtorise s& Teknologjisé s& Informacionit, parages kérkesén time pér t& qené anstar
1 Komisionit t& Integritetit Akademik (KIA) n&€ UAMD.

mé _/_/ , né , ie pozicionin

Emér, Mbiem&r/ Nénshkrimi

U dorézua sot, mé datén
Akademik , (firma)

, D€ Zyrén > tek sekretaria e Senatit

el T35S 239162 Fav: +33532 39142 Sidresa: Lagla Nrod, Re ~Cuorrilave™ . Darrgs




Dokumentacioni pér kandidim:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atésing; mbiemrin; datglindjen;
gjining, shprehjen e vullnetit pér kandidim;

b)  Vetédeklarimin g& nuk &shig i dénuar
vepra penale;

c) Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

me vendim gjygésor t& formés s& prer€ pér

Teli 35S SZ 39103 Pav: +35552 30162

Sedresar Lujn NrL Re ~Cirilave™ | Durerdy




